МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04.10.2022                                          № 1285

Великий Новгород

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса программ
и методических кейсов «Лучшая программа организации отдыха детей

их оздоровления» в Новгородской области

В соответствии с Порядком проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса программ и методических кейсов «Лучшая
программа организации отдыха детей их оздоровления» в Новгородской
области, утвержденного приказом министерства образования Новгородской
области от 26.08.2022 № 1102, и на основании протокола экспертной
комиссии от 26.09.2022 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призерами регионального этапа

Всероссийского конкурса программ и методических кейсов «Лучшая
программа организации отдыха детей их оздоровления» в Новгородской
области и присудить:

в номинации 4.1.1. Программы стационарных лагерей:
1 место - программа «Для Родины своей ни сил, ни жизни не жалей!»

муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Детский оздоровительно-образовательный центр «Гверстянец (авторы -
Белова Людмила Александровна, Гаврилова Анастасия Дмитриевна);

2 место – программа организации отдыха детей Военно –
патриотического лагеря «Суворовец» автономной некоммерческой
организации «Центр военно-спортивной подготовки» (авторы - Миронов
Денис Константинович, Барабанов Руслан Андреевич);

3 место – программа Четвёртой летней детской оздоровительной смены
2022 года «Сюжеты кинолент» муниципального автономного учреждения
«Детский загородный оздоровительный лагерь «Волынь» (автор -
Чатраускайте Раминта Броневна).

В номинации 4.1.3. Программы лагерей с дневным пребыванием:

1 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа профильного лагеря с дневным пребыванием «Муравейник»
муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя школа
№2 г. Валдай», (автор - Калинова Елена Петровна);

2 место – программа лагеря дневного пребывания детей «Алые паруса»
«Путешествие в мир славянской культуры» муниципального автономного
образовательного учреждения «Средняя школа п. Пола», (автор - Морозова
Ирина Алексеевна);

3 место – программа профильного лагеря с дневным пребыванием
«Патриот» муниципального автономного учреждения «Юность» им. Н.И.
Филина», г. Валдай (авторы -Суздальцева Ирина Алексеевна, Цыганок
Татьяна Сергеевна).

В номинации 4.1.5. Программы детских специализированных
(профильных) лагерей:

1 место - программа летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием оборонно-спортивной направленности «Патриот»
муниципального автономного образовательного учреждения «Новоселицкая
средняя общеобразовательная школа», (автор - Абрамова Елена
Владимировна);

2 место – программа профильной смены профильного лагеря с
дневным пребыванием детей «Лидер Пульса» «В ритме природы»
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр «Пульс» г. Валдай» (авторы - Пигальцева Елена Александровна,
Григорьева Мария Павловна).

В номинации 4.1.6. Программы детских лагерей различной
тематической направленности:

1 место – программа летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей «Ступеньки» муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества», р.п. Хвойная, (автор - Иванова Светлана Алексеевна);

2 место - программа «Образовательный интенсив «Вокзалы будущего»
государственного автономного учреждения «Новгородский Кванториум»,
(авторы- Сарычева Танзиля Мусаевна, Кузьмина Ирина Анатольевна).

В номинации 4.1.7. Методические кейсы организаций отдыха детей и
их оздоровления:

1 место – методический кейс «Юный экскурсовод» муниципального
автономного образовательного учреждения «Ермолинская основная
общеобразовательная школа», (автор- Чеснокова Татьяна Николаевна).

В номинации 4.1.9. Дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы, реализуемые в организациях отдыха детей и

их оздоровления в соответствии с направленностями дополнительного
образования;

1 место – дополнительная общеразвивающая программа «Юный
корреспондент» муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» п. Панковка,
(автор - Филатова Ирина Николаевна);

2 место - программа объединения «ЮИД-Эрудит» муниципального
автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 25 «Олимп», Великий Новгород, (автор - Кузьмичева Наталья
Викторовна).

В номинации 4.1.10. Инклюзивные программы организаций отдыха и
оздоровления детей:

1 место – программа воспитания пришкольного лагеря дневного
пребывания «Здоровячок» муниципального автономного образовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8 с УИМ и АЯ», (автор
- Яковлева Светлана Викторовна).

Министр Д.Н. Яковлев

Ильина Екатерина Сергеевна
50-10-75
ие 04.10.2022

Указатель рассылки
1. в дело -1
2. Ильина Е.С.
3. Сотникова Е.В.
4. Уральская Н.Г.
5. Макарова Л.Г.
6. Яровая И.Н.
7. РИПР
8. МОУО
9. ГОУ

Главный консультант
департамента профессионального
образования
____________ Е.С. Ильина
« ___ » ________ 2022 года
СОГЛАСОВАНО:
Директор департамента
дополнительного образования и
воспитания
____________ Е.В. Сотникова
«___» ________ 2022 года

Ректор ГОАУ ДПО «Региональный
институт профессионального
развития»
____________И.Л. Середюк
«___»________2022 года

Заместитель директора
департамента по надзору и
контролю в сфере образования -
начальник отдела правового и
документационного обеспечения
____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2022 года